
„Службени гласник РС“, бр. 41/2025 

 

 На основу члана 36. тачка 2. и члана 51. став 2. Закона о банкама 
(„Службени гласник РС“, бр. 107/2005, 91/2010, 14/2015 и 19/2025) и 
члана 15. став 1. Закона о Народној банци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – др. закон, 44/2010, 76/2012, 
106/2012, 14/2015, 40/2015 – одлука УС, 44/2018 и 19/2025), Извршни 
одбор Народне банке Србије доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ИЗВЕШТАВАЊУ БАНАКА 

 
 

 1. У Одлуци о извештавању банака („Службени гласник РС“, бр. 
125/2014, 4/2015, 111/2015, 61/2016, 69/2016, 103/2016, 101/2017, 
46/2018, 8/2019, 27/2020, 67/2020, 67/2020 – др. одлука, 137/2020, 
137/2020 – др. одлука, 59/2021, 59/2021 – др. одлука, 60/2021 – исправка, 
60/2021 – исправка др. одлуке, 67/2022, 67/2022 – др. одлука, 48/2023 и 
100/2023), у тачки 2. одредба под 24) мења се и гласи:  
 

  „24) извештаје о односу основног капитала и износа 
изложености банке – показатељу степена задужености 
(левериџу) – на обрасцима ЛР 1–3 (Прилог 24);“. 
 

  Одредба под 27) мења се и гласи: 
 

  „27) Извештај о учешћу кредита и хартија од вредности 
у динарима са девизном клаузулом и у страној валути у укупним 
новоодобреним кредитима нефинансијском и недржавном 
сектору и хартијама од вредности купљеним од лица из овог 
сектора – на обрасцу ФX 1 (Прилог 27);“. 
 

 2. Прилог 24 замењује се новим прилогом 24, који је одштампан уз 
ову одлуку. 
 

 3. Прилог 27 замењује се новим прилогом 27, који је одштампан уз 
ову одлуку. 
 

 4. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“, а примењује се од 1. октобра 
2025. године, осим тачке 1. став 2. и тачке 3. ове одлуке, који се 
примењују од 30. јуна 2025. године. 
 
 
ИО НБС бр. 20 Председавајућа 
9. маја 2025. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
  
 Др Јоргованка Табаковић, с.р. 
 


